primma

valores

Activos

Efectivo y equivalente de efectivo
Inversiones en Instrumentos Financieros
A valor razonable con cambios en resultados
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados
A valor razonable Con cambios en ORI
A costo amortizado
Deudores por Intermediacion
Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia
Cuentas por Cobrar Relacionadas
Otras cuentas por cobrar
Impuestos por cobrar
Impuestos Diferidos
Inversiones en Sociedades
Activos Intangibles
Propiedades, Planta y Equipo
Propiedades de Inversion
Otros Activos

TOTAL DE ACTIVOS

PRIMMA VALORES, S.A. PUESTO DE BOLSA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL :30/06/2019

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Acumulado al
30/06/2019

250,772,328.00

2,170,542,535.68

Pag. 1

Acumulado al
31/05/2019

146,248,418.19

1,127,167,340.96

0.00 25,171,334.98

0.00 0.00

1,070,330,339.37 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

1,113,063.74 1,169,301.55

423,693.36 421,469.09

0.00 0.00

438,300.00 438,300.00

1,110,391.56 1,194,192.77

3,274,990.34 3,468,691.34

0.00 0.00

263,347.30 878,307.98

3,498,268,989.35 1,306,157,356.86
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primma

valores

Pasivos

Pasivos Financieros
A valor Razonable
A valor razonable-instrumento financieros derivados
A Costo Amortizado
Obligaciones por financiamiento
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos
Obligaciones con bancos e instituciones financieras
Acreedores por intermediacion
Cuentas por pagar personas relacionadas
Otras cuentas por pagar
Provisiones
Acumulaciones y otras obligaciones
Impuestos por pagar
Impuestos diferidos
Otros pasivos

Total Pasivos

Patrimonio

Capital

Aportes para futura capitalizacion
Reserva Legal

Reserva de capital

Resultados acumulados
Resultados del ejercicio
Superavit por revaluacion

Otro resultado integral

Total de Patrimonio

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

PRIMMA VALORES, S.A. PUESTO DE BOLSA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL :30/06/2019

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Acumulado al
30/06/2019

2,636,200.17
0.00

2,902,897,884.92
0.00

0.00

0.00

0.00
2,578,624.83
0.00
9,964,277.13
744,139.43
0.00

0.00

Pag. 2

Acumulado al
31/05/2019

674,660,973.92
23,357,548.24

10,339,212.33
0.00

0.00

0.00

0.00
3,925,841.49
0.00
8,381,151.58
801,125.12
0.00

0.00

2,918,821,126.48

721,465,852.68

458,920,900.00
0.00
44,905,295.77
0.00
14,084,611.03
61,101,610.82
0.00
435,445.25

458,920,900.00
0.00
44,905,295.77
0.00
15,923,312.03
64,506,551.13
0.00
435,445.25

579,447,862.87

584,691,504.18

3,498,268,989.35

1,306,157,356.86
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